
Ocenění nejlepší knihovny a 
knihovníka Zlínského kraje 

v roce 2024

Setkání starostů a knihovníků regionu 
Uherské Hradiště

19.11. 2024 v Ořechově



Zlínský kraj společně s Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve
Zlíně již podvanácté ocenili prací veřejných knihoven a jejich
pracovníků ve Zlínském kraji.

Slavnostní ocenění vybraných knihoven a osobností se uskutečnilo
2. října 2024 v sídle Zlínského kraje.

Cíl soutěže

- Zviditelnit práci úspěšně pracujících knihoven.

- Ocenit mimořádnou práci knihovníků.

- Motivovat knihovny pro jejich další práci v oblasti kultury a
vzdělávání.

- Inspirovat ostatní knihovny a jejich zřizovatele k podpoře knihoven
jako míst setkávání a komunitních aktivit.



Podmínky soutěže

Knihovny i jednotlivce 
navržené na toto 
ocenění mohli 
nominovat zástupci 
zřizovatelů a 
provozovatelů 
knihoven a také 
odborná veřejnost

Knihovny byly 
hodnoceny ve dvou 
kolech



Kritéria hodnocení knihoven
Knihovny byly 
hodnoceny podle 
statistických ukazatelů 
o jejich činnosti:

% uživatelů z počtu 
obyvatel

Počet návštěv celkem na 
1 obyvatele

Počet výpůjček na 1 
čtenáře

Počet kulturních a 
vzdělávacích akcí 



Knihovny byly 
hodnoceny podle plnění 
standardů VKIS:

- plocha knihovny
- počet studijních míst

- přístup k internetu

- web knihovny
- vzdělávání pracovníků 

- provozní doba 

- tvorba knihovního 
fondu

Kritéria hodnocení knihoven



Kritéria hodnocení knihoven

Vzhled knihovny, postavení knihovny v obci, spolupráce se
zřizovatelem a dalšími organizacemi, umístění, prostory a
vybavení, dostupnost a bezbariérovost, péče o knihovní
fond, propagace knihovny, podíl na kulturním dění v obci,
práce s různými skupinami uživatelů.



Titul KNIHOVNA 
Zlínského kraje 2024 

za okres Uherské Hradiště získala:



Zdroj: Zlínský kraj

Místní knihovna Horní Němčí



Místní knihovna Horní Němčí
Vedoucí knihovny: Bc. Adriana Bahulová

v knihovně od července roku 2022

Statistické údaje za rok 2023:
Počet obyvatel: 853
Knihovní fond: 2 005
Počet zaregistrovaných uživatelů: 81
z toho do 15 let: 32
Návštěvníci: 1 154
Výpůjčky: 1 753
Kulturní a vzdělávací akce: 10



Místní knihovna Horní Němčí



Ocenění nejlepší knihovník 2024

Cílem ocenění 

poděkovat aktivním knihovníkům za jejich práci a 
obětavost, pozvednout prestiž jejich činnosti a vyjádřit 
podporu na krajské úrovni

Samotná nominace na ocenění je vyjádřením uznání.



Titul NEJLEPŠÍ KNIHOVNÍK
Zlínského kraje 2024 

za okres Uherské Hradiště získala:



Mgr. Dagmar Šiková

z Místní knihovny Kudlovice

Zdroj: Zlínský kraj

Ocenění za 
vynikající práci v 
knihovně, 
realizaci mnoha 
zajímavých 
aktivit na 
podporu 
dětského 
čtenářství a 
úzkou spolupráci 
se základní a 
mateřskou 
školou



Blahopřejeme vyznamenaným

„Knihovna není jen věda, umění, hledání, 
nalézání, studium, půjčování knížek, je 

to také místo setkávání, rozcházení, 
místo radostí.“ 

Roman Ráž, český spisovatel



Místní knihovna Ořechov
V soutěži Vesnice roku obdržela knihovna diplom „Vesnická knihovna“

Zlínského kraje

V rámci celorepublikové soutěže „Knihovna roku“, kterou uděluje
Ministerstvo kultury, získala knihovna diplom v kategorii Základní
knihovna.



Děkuji za pozornost

Markéta Petrů
petru@knihovnabbb.cz

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana


